
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2025 г. Красноярск № 303-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 519-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Молодежь Красноярского края в XXI веке»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, постановлением 
Правительства Красноярского края от 20.09.2023 № 736-п «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке государственных программ 
Красноярского края, их формирования и реализации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 519-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Молодежь Красноярского края в XXI веке» следующие 
изменения:

в государственной программе Красноярского края «Молодежь 
Красноярского края в XXI веке»: 

в разделе 3:
дополнить абзацем следующего содержания:
«разработка проектной документации Дворца молодежи в 2025 году.»;
в подразделе 5.2 раздела 5:
пункт 5.2.1 изложить в следующей редакции:
«5.2.1. В рамках ведомственного проекта «Молодежные центры 2.0» 

(далее -  ведомственный проект) реализуются мероприятия 2.1-2.3, 
предусмотренные соответственно в строках 2.1-2.3 перечня мероприятий 
(далее -  мероприятия 2.1-2.3).»;

дополнить пунктом 5.2.4 следующего содержания:
«5.2.4. Главным распорядителем бюджетных средств и исполнителем 

мероприятия 2.3 является министерство строительства и ЖКХ.
Мероприятие 2.3 реализуется на основании соглашения, заключенного 

между министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Красноярского края и государственным предприятием Красноярского края 
«Центр транспортной логистики» в соответствии с постановлением 
Правительства Красноярского края от 11.04.2014 № 129-п «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации перечня строек и объектов, в котором



2

отражаются бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных 
инвестиций в форме капитальных вложений в объекты недвижимого 
имущества государственной собственности Красноярского края, а также 
бюджетные ассигнования на осуществление краевыми бюджетными и 
автономными учреждениями и краевыми унитарными предприятиями за счет 
средств субсидии из краевого бюджета капитальных вложений в объекты 
капитального строительства государственной собственности Красноярского 
края или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
собственность Красноярского края, за исключением бюджетных ассигнований 
в объекты, обеспечивающие реализацию инвестиционных проектов.»; 

в приложении № 3 к государственной программе: 
строку 2.2 изложить в следующей редакции:

«
2.2 Мероприятие 2.2. 

Бюджетные 
инвестиции 
в объекты 
капитального 
строительства, 
включенные 
в перечень строек 
и объектов

министерство
строительства
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Красноярского
края

130 0707 1030180100 410 120 000,0 0,0 0,0 120 000,0 создание не 
менее 2 новых 
пространств 
для молодежи 
в муници­
пальных 
образованиях 
Красноярского 
края в 2025 году

доля молодых граждан, 
ставших участниками 
мероприятий 
в сфере молодежной 
политики, от общего 
числа молодых 
граждан,
проживающих на 
территории 
Красноярского края; 
создание необходимой 
инфраструктуры 
молодежной политики 
для обеспечения 
доступа широкого 
круга молодежи 
к сервисам
молодежной политики 
путем возведения 
новых объектов сферы 
молодежной политики

»;
дополнить строкой 2.3 следующего содержания:

«

2.3 Мероприятие 2.3. 
Субсидия 
государственному 
предприятию 
Красноярского 
края «Центр 
транспортной 
логистики» 
на строительство 
Дворца молодежи 
в городе 
Красноярске

министерство
строительства
и жилищно-
коммунального
хозяйства
Красноярского
края

130 0707 1030177390 460 80 000,0 0,0 0,0 80 000,0 разработка 
проектной 
документации 
в 2025 году

доля молодых граждан, 
ставших участниками 
мероприятий 
в сфере молодежной 
политики, от общего 
числа молодых 
граждан, 
проживающих 
на территории 
Красноярского края; 
создание необходимой 
инфраструктуры 
молодежной политики 
для обеспечения 
доступа широкого 
круга молодежи 
к сервисам
молодежной политики 
путем возведения 
новых объектов сферы 
молодежной политики

»;
приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению.
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


хд
те

л6

3

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

выи заместитель 
ернатора края -  
Дседатель 
авительства края С.В. Верещагин



Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 15.04.2025 № 303-п

Приложение № 5 
к государственной программе 
Красноярского края «Молодежь 
Красноярского края в XXI веке»

Перечень объектов государственной собственности Красноярского края и муниципальной 
собственности муниципальных образований Красноярского края, подлежащих строительству, 

реконструкции, техническому перевооружению или приобретению

(тыс. рублей)
Наименование объекта, территория 

строительства (приобретения)
Мощность 

объекта 
с указанием ед. 

измерения

Годы
строительства,
реконструкции,
технического

перевооружения
(приобретения)

Предполагаемая 
(предельная) или 

сметная стоимость 
объекта

Фактическое 
финансирование, 

всего на 01.01 
очередного 

финансового года

Остаток стоимости 
объекта в ценах 

государственных и 
муниципальных 

контрактов 
на 01.01 очередного 
финансового года

Объем бюджетных ассигнований, 
в том числе по годам

2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Государственная собственность Красноярского края:
Ведомственный проект «Молодежные центры 2.0»
Мероприятие 2.2. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, включенные в перечень строек и объектов
Главный распорядитель—министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края
Заказчик -  краевое государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства»
Строительство быстровозводимого 
модульного молодежного центра 
в Боготольском районе

362,93 м2 2024-2025 80000,0 34 000,0 46000,0 46 000,0 0,0 0,0

Строительство быстровозводимого 
модульного молодежного центра 
в г. Шарыпово

503,72 м2 2024-2025 100 000,0 26 000,0 74 000,0 74 000,0 0,0 0,0



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Мероприятие 2.3. Субсидия государственному предприятию Красноярского края «Центр транспортной логистики» на строительство Дворца Молодежи в городе Красноярске
Главный распорядитель -  министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края
Заказчик -  государственное предприятие Красноярского края «Центр транспортной логистики»
Строительство Дворца молодежи 27 093,6 м2 2025-2028 4 540 401,1 
в городе Красноярске

0,0 4 540 401,1 80 000,0 0,0 0,0

в том числе:
федеральный бюджет (средства, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет) 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 200000,0 0,0 0,0 .
внебюджетные источники
и т.д. по объектам, главным распорядителям и мероприятиям структурного элемента
Итого по объектам государственной собственности 200 000,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет (средства, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 200 000,0 0,0 0,0
внебюджетные источники
Муниципальная собственность:
Наименования мероприятия(ий) с указанием структурного элемента государственной программы Красноярского края, в рамках которого(ых) 
осуществляется финансирование Объекта
Главный распорядитель
Заказчик 1
Объект 1
в том числе:
федеральный бюджет (средства, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет
бюджет муниципального образования Красноярского края
внебюджетные источники
и т.д. по объектам, главным распорядителям и мероприятиям структурных элементов
Итого по муниципальной собственности
в том числе:
федеральный бюджет (средства, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет
бюджеты муниципальных образований Красноярского края
внебюджетные источники
Итого по государственной программе Красноярского края 200 000,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет (средства, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 200 000,0 0,0 0,0
бюджеты муниципальных образований Красноярского края



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
внебюджетные источники
в том числе:
министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края 200 000,0 0,0 0,0
в том числе:
федеральный бюджет (средства, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в краевой бюджет)
краевой бюджет 200000,0 0,0 0,0
бюджеты муниципальных образований Красноярского края
внебюджетные источники
и т.д. по главным распорядителям государственной программы Красноярского края


